

Hamar regionen



Interkommunalt Politisk Råd

Årsrapport
2022

Innledning

Hamarregionen IPR består av kommunene Løten, Stange, Ringsaker og Hamar. Rådet har en partnerskapsavtale med Innlandet fylkeskommune, men fylkeskommunen er ikke medlem av rådet. Regionrådet ble opprettet gjennom vedtak om samarbeidsavtale om regionråd i de respektive kommunestyre og fylkestinget i 1998. Som et resultat av ny kommunelov i 2020 ble Regionrådet omdannet til et Interkommunalt politisk råd jmf. Kommunelovens §18 i 2021. Samarbeidet er regulert av en samarbeidsavtale mellom kommunene.

Sammensetningen av Hamarregionen IPR

Hamarregionen IPR består av et representantskap og et styre. I 2022 bestod representantskapet av 12 representanter. Disse er valgt av/blant de folkevalgte for å representere de fire kommunene. Alle kommunene har valgt 3 representanter til representantskapet for Hamarregionen IPR. Regionrådet for Hamarregionen består av 7 menn og 5 kvinner.

Styret i Hamarregionen IPR består av Ordførerne i de 4 kommunene. I 2021 var dette 2 kvinner og 2 menn.

Leder og nestleder utgjør arbeidsutvalget, hvor regionrådgiveren er sekretær. Arbeidsutvalget innstiller saker for Representantskapet og Styret, og sikrer flyten i det administrative arbeidet.

Leder av Hamarregionen IPR

Leder av Hamarregionen IPR skal iht. samarbeidsavtalen velges blant ordførerne, og har en valgperiode på 2 år.

Ordfører Marte Larsen Tønseth fra Løten kommune var leder av Hamarregionen IPR frem til i 2022.

Ordfører Anita Ihle Steen var nestleder av Hamarregionen IPR i 2022.

Det er en praksis at lederansvaret for styret følger parallelt med det politiske ledelsesansvaret for representantskapet, og kommunedirektørene tar på seg et særlig ansvar for å sikre administrativ fagkompetanse inn i arbeidsgrupper og saksutredninger.

Regionrådets administrasjon

I administrasjonen har det i 2022 vært slik at daglig leder har vært ansatt av Innlandet fylkeskommune og gjennom en avtale med Hamarregionen IPR arbeidet som daglig leder.

Regnskapsføringen og økonomiløsning er underlagt Ringsaker kommune. Dette gjør at rådet ikke har egne krav til Regnskap og rapportering siden man ikke er en egen organisasjon, formelt sett.

Regionrådgiveren var i 2022 samlokalisert med Hamarregionen Reiseliv og Utvikling (HRU) i Grønnegata 83.

Bemanning

Daglig leder har det daglige ansvaret for administrasjonen og oppfølgingen av regionrådets aktivitet.

Arbeidet i administrasjonen i 2022 er knyttet opp mot forberedelse av møter og saksbehandling i tilknytning til dette, samt oppfølging av regionrådets styringsdokument. Det har vært daglig leder som skriver saksutredninger på vegne av arbeidsutvalget. Arbeidsutvalget velger saker som skal opp til behandling i regionrådet, og innstiller sakene overfor regionrådet.

Fredrik Skjæret er tilsatt som daglig leder i 100 % stilling.

Økonomi

Hamarregionen IPR er i en god økonomiske situasjon.

Rådet får årlig tilført kr. 11,- pr. innbygger fra de enkelte kommuner. For 2022 utgjorde dette kr. 1 055 373,-.

Alle kommunene inngikk i 2020 en 4 årlig partnerskapsavtale med Innlandet fylkeskommune om samarbeid om regional utvikling gjennom IPR. Innlandet fylkeskommune bidro med kr. 2,5 mill. i partnerskapsmidler til rådet i 2022.

Hamarregionen IPR har i 2022 hatt samlede renteinntekter på kr. 161 535,-.

De samlede inntektene ble til sammen kr. 3 716 908,-

De samlede utgiftene for Hamarregionen IPR i 2022 var på kr. 2 868 741,-

Overføring til fond

Hamarregionen IPR har for 2022 et regnskapsmessig mindreforbruk på kr. 848 167,-.

Dette beløpet, kr. 848 167,- overføres til Regionrådets disposisjonsfond hvor det fra før sto kr. 6 030 980,- Med denne overførselen blir disposisjonsfondet pålydende kr. 6 879 147,-

Aktivitet

Hamarregionen IPR har i sin strategi for samarbeidstiltak en målsetting om å skape et felles løft for bosetting, arbeidsmuligheter og gode opplevelser. Målet tar utgangspunkt i planer og arbeid fra tidligere år hvor kommunene planlegger for en vekst i folketall og arbeidsplasser.

I 2022 hadde Hamarregionen en samlet vekst på 1 106 innbyggere.

Befolkningstallene i kommunene ble slik:

- **Hamar:** 32.382 innbyggere. Vekst på 383 i fjor. 1,2%
- **Ringsaker:** 35.475 innbyggere. Vekst på 402 i fjor. 1,15%
- **Stange:** 21.356 innbyggere. Vekst på 200 i fjor. 0,95%
- **Løten:** 7.836 innbyggere. Vekst på 121 i fjor. 1,57%

Kilde: Innlandsstatistikk.no

I 2022 hadde Hamarregionen en samlet vekst på 794 nye arbeidsplasser, fra 44 733 til 45 377 sysselsatte.

Sysselsettingstallene i kommunene ble slik:

- **Ringsaker:** 15 447 opp fra 14 918 sysselsatte. Vekst på 529.
- **Hamar:** 20 779 opp fra 20 605 sysselsatte. Vekst på 174.
- **Løten:** 1 939 ned fra 1 948 sysselsatte. Nedgang på 9.
- **Stange:** 7 212 ned fra 7 263 sysselsatte. Nedgang på 51.

Kilde: Innlandsstatistikk.no

Hovedsatsingsområder

Regionrådet har valgt noen strategiske innsatsområder som blir vurdert å være sentrale i for å bidra til vekst og utvikling i regionen. Dette betyr ikke at innsatsen innen andre områder ikke berøres av regionrådets virke, men er en prioritering for hva som anses som mulig å få til med vår rolle og tilgjengelige ressurser.

Kompetanse og næringsutvikling

I 2022 merket man at den globale koronapandemien av på vei tilbake. Priser på strøm og drivstoff i tillegg til ringvirkninger av Russlands angrepskrig på Ukraina ga utfordringer for næringslivet.

Sommeren 2021 viste at en satsing på aktivitet knyttet til Mjøsa, i reiselivssammenheng, var riktig veg å gå. Mjøscharter var et tilbud som gjorde at også de som ikke eier egen båt kunne benytte Mjøsa som ferdselsåre. Tilbudet er også løftet frem i markedsføringen av regionen som en av de aktivitetene man kan gjøre når man besøker regionen. Tilbudet fikk støtte av Hamarregionen også i 2022.

Arena Innlandet er et prosjekt som har gått i flere år. Regionrådet var i sin tid med og tok initiativ til å etablere denne arenaen som gir kommunene god anledning til å vise seg frem, også ovenfor potensielle nye arbeidstakere som enda ikke bor i regionen. Regionrådet var i 2022 med på å utvikle konseptet videre slik at det retter seg mot elever og studenter. Det er fortsatt en attraktiv arena og en arena hvor Hamarregionen får vist frem sitt mangfoldige næringsliv. Hamarregionen IPR bidro også for å dekke kostnader med å frakte ungdomsskoleelever til arrangementet.

Regionrådet har i sin strategi valgt å fokusere på næringsutvikling og det grønne skiftet. Høgskolen i Innlandet avd. Blæstad har med støtte fra Regionrådet etablert et prosjekt hvor det skal arbeides tett opp mot Høgskolens faglige ansatte og studenter med tanke på å utvikle og lede innovasjonsprosjekter i samarbeid med næringslivet, offentlig forvaltning, forskningsinstitusjoner og samfunnet for øvrig. Dette er et toårig prosjekt som har gått i 2020 og 2021. På grunn av pandemien ble oppstarten i 2020 noe forskjøvet og prosjektet gikk ut i 2022.

Prosjektet «Økt satsing på Kompetansefelleskapet Oslo Nord» ble etablert i 2021. Ambisjonen er å videreutvikle samspillet med akademia, næringsliv og offentlig sektor i Oslo-nordaksen. Målet er å øke innovasjonstakten i samspillet akademia, offentlig og privat sektor. For å bedre lykkes med livslang læring, koble aktører og lykkes med felles kraft. Hamarregionen Utvikling har hatt en ledende rolle i dette arbeidet som fortsatte i 2022.

Hamarregionen IPR vedtok i 2022 å være en bidragsyter, sammen med kommunene i Hamarregionen, for å være med på NTNU sitt Oppdrag Mjøsa Prosjekt. Oppstarten av arbeidet var i 2022 og man regner med at i løpet av 1. halvår 2023 har den fullstendige finansieringen av prosjektet kommet på plass.

Profilering

Jul hos Prøysen har blitt etablert som en fast førjulstradisjon på TV2. Prøysen er en markant personlighet, ikke bare for Hamarregionen, men for hele Mjøsområdet og Innlandet. Regionrådet bidro også i 2022 med midler til gjennomføringen av programserien. Det ble stilt krav om et mer regionalt tilpasset preg på programmet, noe Regionrådet og Ringsaker kommune sto felles om.

Much Klevfoss var et prosjekt som fikk sin støtte av rådet i 2021. Målet var å jobbe for å få byggingen av et nytt Munchsenter på Klevfoss inn på statsbudsjettet. Prosjektet ble ferdigstilt i 2022.

Prosjektet «Den nye digitale reiselivsnøkkelen er et prosjekt som ble startet i 2020 ble avsluttet i 2022. Prosjektet har bidratt til et løft i den digitale satsingen innen reiseliv med mer innholdsproduksjon og mer synlighet på digitale flater.

Hamarregionen IPR ble med på et spleiselag for å få frem fast strøm til Målia Turisthytte. Dette er med på å sikre driften i fremtiden og er også et tiltak som fjerner bruk av aggregater til driften av hytta. Tiltaket ble gjennomført i 2022.

Prosjektet Rom for flere ble startet opp i 2022 med støtte fra rådet. Prosjektet skal ta tak i det faktum at folk gjennom pandemien ble litt mer mulig å flytte på da pandemien for mange viste at man ikke er så bundet av å møte opp på kontoret hver dag, men i større grad kan jobbe desentralt. HrU har prosjektledelsen for tiltaket.